
 MECC. N. 2007 02312/093
 
 
NUM.DOC. 37/2007 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 23 Aprile 2007 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria. 
 
 
Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA BARROCU  BUFALO  CAMARDA  CARPINELLI  CONTI DE DATO 
DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINUTELLO MOSSO 
NUCERA PANZERA RASTELLI SCIASCIA SPINELLI   TUMOLO.  
 
In totale con il Presidente n. 22 
 
Risultano assenti i Consiglieri: ALBANO – CERA - MINNITI 
 
Con l’assistenza del Segretario: DR. GIOVANNI DE MARIA. 
 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
Il presente provvedimento: 
  
 

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 - CONCESSIONE DI UN LOCALE DI VIA 
MORANDI 10/A ALL`ASSOCIAZIONE AGSP. APPROVAZIONE. 
 
         
 



2007 02312/093 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - CONCESSIONE DI UN LOCALE DI VIA 
MORANDI 10/A ALL`ASSOCIAZIONE AGSP. APPROVAZIONE.  
 

Il Presidente Maurizio Trombotto, di concerto con il Coordinatore alla I Commissione Antonino 
Bufalo, riferisce: 

 
Con nota presentata il 27 dicembre 2006 Prot. n. 12600/4-9-1, successivamente integrata con 

nota del 3 aprile 2007 Prot. n. 3844/4.9.1, l'associazione AGSP (Associazione Gruppi 
Speleologici Piemontesi), avente finalità statutarie di promozione, tutela e valorizzazione della 
natura, in particolare dell’ambiente speleologico, ha presentato, nella  persona del suo Presidente 
Attilio Eusebio, richiesta di concessione del locale a rotazione di via Morandi 10/A, per le attività 
di programmazione e per gli incontri di gruppi di lavoro e commissioni, da tenersi il secondo ed il 
quarto lunedì del mese, dalle ore 21 alle ore 23, per il periodo dal 1 maggio al 30 giugno 2007 e 
per il periodo dal 1 settembre al 31 dicembre 2007. 

Visto il Regolamento n. 186 per la concessione in uso di locali comunali circoscrizionali 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 4 maggio 1992 mecc. 9204078/08, 
modificato agli artt. 4 e 6 dalla deliberazione del Consiglio Comunale del 19 marzo 2007, 
esecutiva dal 2 aprile 2007, mecc. 200700545/94. 

Considerato che, ai sensi dell’art. 3 del citato Regolamento n. 186: il progetto della suddetta 
Associazione non persegue finalità di lucro e si prefigge lo scopo di promuovere attività sociali, 
culturali e di favorire l’attività di volontariato operante sul territorio, si ritiene che la 
Circoscrizione, possa procedere,  alla concessione continuativa all’Associazione AGSP. 

La concessione in argomento rientra tra quelle aventi carattere oneroso previste all’art. 6, lettera 
A2, del suddetto Regolamento. 

L’Associazione AGSP dovrà corrispondere l’importo orario di Euro 10,00 secondo quanto 
disposto dalla deliberazione mecc. 200700545/94 su citata., commisurato all’utilizzo descritto 
nella richiesta citata. 

La Circoscrizione 10 si riserva l’uso del locale per proprie attività e/o per ulteriori concessioni a 
terzi nelle fasce orarie libere. 

La Circoscrizione 10 si riserva comunque la facoltà di interrompere o sospendere in qualsiasi 
momento la concessione per sopravvenute esigenze di cui all'articolo 18 dello stesso 
Regolamento n. 186. 



2007 02312/093 3 
 
 

L’argomento è stato discusso nelle riunioni della I Commissione del 12 marzo e del 19 marzo 
2007. La proposta di concessione è stata discussa nella seduta della Giunta Circoscrizionale del 
17 aprile 2007. 

Tutto ciò premesso,      
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996 - il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “com-
petenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto: 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile; 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
1. Di attribuire, a titolo oneroso, all’Associazione AGSP - Galleria Subalpina 30 – Torino, 

l'uso del locale a rotazione, sito in Via Morandi 10/A, secondo le modalità temporali 
specificate in narrativa, per una durata non superiore all’anno, a decorrere dalla data 
indicata nella successiva determinazione dirigenziale. 
La concessione sarà rilasciata ai sensi dell'art. 6 lettera A2 del Regolamento per la 
concessione in uso dei locali di proprietà civica assegnati alle Circoscrizioni approvato 
dal Consiglio Comunale del 4 maggio 1992, mecc. 9204078/08, modificato agli artt. 4 e 6 
dalla deliberazione del Consiglio Comunale del 19 marzo 2007, esecutiva dal 2 aprile 
2007, mecc. 200700545/94; 

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale la formalizzazione dell'atto di 
concessione dei locali; 

3.  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000. 

 
Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Acquaviva, Camarda, Conti, 

Deiana, Franchi, Infelise, Minutello, Panzera e Rastelli. 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato: 

 
Presenti  n. 13 
Votanti  n. 12 
Voti Favorevoli n. 12 
Voti Contrari  n. // 
Astenuti  n. 1  La Notte. 



2007 02312/093 4 
 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di attribuire, a titolo oneroso, all’Associazione AGSP - Galleria Subalpina 30 – Torino, 
l'uso del locale a rotazione, sito in Via Morandi 10/A, secondo le modalità temporali 
specificate in narrativa, per una durata non superiore all’anno, a decorrere dalla data 
indicata nella successiva determinazione dirigenziale. 
La concessione sarà rilasciata ai sensi dell'art. 6 lettera A2 del Regolamento per la 
concessione in uso dei locali di proprietà civica assegnati alle Circoscrizioni approvato 
dal Consiglio Comunale del 4 maggio 1992, mecc. 9204078/08, modificato agli artt. 4 e 6 
dalla deliberazione del Consiglio Comunale del 19 marzo 2007, esecutiva dal 2 aprile 
2007, mecc. 200700545/94; 

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale la formalizzazione dell'atto di 
concessione dei locali; 

_____________________________________________________________________________ 
 

      


